inclusive eventuais cópias, certificando o CONCEDENTE, por escrito, do 
cumprimento desta obrigação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do 
presente convênio é de R$1.601.400,00 (hum milhão, seiscentos e um mil e 
quatrocentos reais),divididas em duas parcelas, sendo: 

3.1.1 - 1° parcela no valor de R$500.000,00(quinhentos mil reais), em março 
de 2025 e; 
3.1.2 – 2° parcela no valor de R$1.101.400,00(um milhão e cento e um mil e 
quatrocentos reais), em maio de 2025. 

3.2 – CONCEDENTE transferirá ao CONVENENTE, para execução do presente 
convênio, recursos no valor de R$1.601.400,00 (hum milhão, seiscentos e um mil 
e quatrocentos reais), correndo  a  despesa  à  conta  da  dotação  
orçamentária: 10.49.203.23.691.0035.2062, UG 490203, Gestão: ADERES, 
conforme discriminação abaixo: Fonte:1500, ED: 335041 Contribuições. 

3.3 - Em eventuais aditamentos, indicar-se-ão os créditos para cobertura de cada